[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.09.2023 № 31-р
О внесении изменений в распоряжение комитета финансов
Сосновоборского городского округа от 17.04.2013 № 18-р
«Об утверждении рекомендуемой формы заявки

на увеличение лимитов бюджетных обязательств

(бюджетных ассигнований) из средств местного бюджета»
1. Внести изменения в распоряжение комитета финансов Сосновоборского городского округа от 17.04.2013 № 18-р «Об утверждении рекомендуемой формы заявки на увеличение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) из средств местного бюджета»:
1.1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции (Приложение).
1.2. Дополнить распоряжение пунктом 3 «Главные распорядители, отраслевые (структурные) подразделения администрации Сосновоборского городского округа представляют в комитет финансов комплект документов с обоснованием необходимости увеличения лимитов  бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) из средств местного бюджета.

Комплект документов должен содержать:

заявку на увеличение лимитов  бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) из средств местного бюджета по форме приложения к настоящему Порядку, на бумажном носителе в 1 (одном) экземпляре;
копии нормативных правовых или нормативных актов Российской Федерации;

копии нормативных правовых или нормативных актов Губернатора Ленинградской области или Правительства Ленинградской области;

копии нормативных правовых или нормативных актов совета депутатов;

копии нормативных правовых или нормативных актов администрации Сосновоборского городского округа;

иные правовые акты;
копии локальных сметных расчетов (смет);
копии коммерческих предложений;

иные документы;
Комитет финансов вправе запросить дополнительные расчеты и обоснования, необходимые для принятия решения об увеличения лимитов  бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) из средств местного бюджета.
1.3. Пункты 3,4 распоряжения считать пунктами 4,5.

2. Заместителю председателя комитета, начальнику бюджетного отдела Блекловой Е.Е.  довести данное распоряжение до главных распорядителей бюджетных средств.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

председателя комитета, начальника бюджетного отдела Блеклову Е.Е.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель комитета финансов

Т.Р. Попова
Исп. Терешкина Виктория Владимировна
тел. (81369) 28292
                                                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                                                             распоряжением комитета финансов

                                                                                            Сосновоборского городского округа

                                                                                                                     от           №
                                                                                                                               (Приложение)

               Главе Сосновоборского городского округа

Заявка на увеличение лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) из средств местного бюджета в ____ году
1. Обоснование вносимых изменений

…

2. Расчет суммы дополнительной потребности*
…

3. Реквизиты нормативного правового акта Сосновоборского городского округа, которыми обусловлено выделение дополнительных средств

….

4. КБК расходов (с указанием допФК, допКР и допЭК)

…

5. Код расходного обязательства

…

6. Ожидаемые результаты от выделения дополнительных средств

…

7. Примечание (в т.ч. изменение показателей индикаторов муниципальных программ)
…
8. Приложение на ___ листах (сметы, коммерческие предложения, расчеты)
…

Руководитель   структурного подразделения,
(наименование должности)      --------------------------------------------------------        ФИО
                                                        (подпись)

**Главный бухгалтер                    --------------------------------------------------------        ФИО

                                                        (подпись)
***«Согласовано»
---------------------------------------- ФИО

(подпись курирующего заместителя главы администрации)

Дата составления:

*- в случае представления расчета дополнительной потребности на отдельном листе, расчет визируется руководителем и главным бухгалтером
**- или его замещающее
***- при наличии